Bu durum
da Barthold'un da belirttiği üzere Amu
adı, Ari kökenli Vahş (Ceyhun) adından
daha eskidir ve Amuderya isminin bun
dan çıkması muhtemeldir. Bugün şehir,
yakınından geçen Amuderya üzerindeki
önemli bir geçitten dolayı Çehar-coy ve
ya Çar-cOy (dört ırmak) adını taşımakta
olup bu adın Timurlular devrinde orta
ya çıktığı anlaşılmaktadır. Nitekim Bii
bümiime'de 903 (1497-98) yılı olayları
anlatılırken ÇarcOy adlı bir geçit yerin
den söz edilir (Babür, ı. 61).

Ortaçağ'da Horasan eyaleti içinde yer
alan şehir, etrafı çöllerle kaplı olmasına
rağmen Horasan-Maveraünnehir ker
van yollarının birleşme noktasında bu
lunduğu için önemli bir ticaret merkezi
haline gelmişti.

Abbasiler'in iktidara gelmesin
de etkili olan ve daha sonra onlarla mü
cadeleye girişen Horasanlı EbQ Müslim,
AbbasHer'le gizlice anlaşarak kendisine
karşı isyan eden Maveraünnehir valile
rinden Sıba' b. Nu'man'ı 13S'te (752-53)
Amül'de idam etmişti. Aynı şekilde Sa
manfler' den ismail, Ali evladından Mu
hammed b. Beşir'in ordusunu 287'de
(900) Amül yakınında yenmişti.

ÇarcOy Kalesi 910 (1504) yılında Öz
bekler'in eline geçti. 1740'ta ise Nadir
Şah Buhara'ya yaptığı seferde ordusu
nu Amuderya'nın önemli geçitlerinden
olan ÇarcOy'a köprüler kurdurarak ge
çirdi.

Bu dönemlerde önemli bir geçit yeri
olmasına karşılık az nüfuslu küçük bir
yerleşme merkezi durumunda olduğu
anlaşılan ÇarcOy, 1830'lu yıllarda Kal
muklar'ın idaresinde bulunuyordu.

Denizli sınırları içinde bulunan
XIII. yüzyıla ait kervansaray.

_j

Halk arasında Hanabad adıyla da anı
lır. Denizli- Eğridir kervan yolu üzerin
de, Anadolu Selçuklu Sultanı Alaeddin
Keykubad'ın mTrahuru ve Honaz vilaye
ti hakimi Esedüddin Ayaz b. Abdullah
eş-ŞehabT tarafından 627 ( 1230) yılında
yaptırılmıştır. Acıgöl'ün batı ucundaki
Çardak kasabasının çıkışında, karayo
lundan yaklaşık 500 m. içeride yer alır.
Dikdörtgen kapalı mekanı ve kare av
lusu ile Selçuklu sultan hanları tipinin
basit ve sade bir örneğidir. Taçkapısı

Kapısı üs
tündeki Arapça üç satırlık kitabe ile İs
tanbul Vakıflan Tahrir Defteri'nden an
laşıldığına göre Sultan ll. Bayezid dev
rinde yaşayan Kapıağası Hüseyin Ağa
(kitabede Bey) tarafından yaptırılmıştır.
Kitabedeki tarihe göre 909'da ( 1503-
1504) inşa edilmiştir. Aydın Yüksel bu
tarihi 907 ( 1501 -1502) olarak okumuş
tur. Tahrir defterindeki kayıtta. vakfi
yesinin 913 Cemaziyelahir (Ekim 1507)
tarihli olduğu ve 42.500 akçe tutarın
daki yıllık gelirinin hamama komşu ca
miye ayrıldığı belirtilmiştir. "Hamam-ı

çifte der nezd-i cami-i mezbür" ifadesi
de yapının Küçükayasofya Camii evka
fından olduğunu açık şekilde gösterir.
Bu hamamı. ayrıca Amasya'da Kapı Ağa
s ı Medresesi ve bedesten. Amasya'nın
kuzeydoğusunda Sonisa'da (Sunasa, ş i m

diki adı Uluköy) cami ile medrese, istan
bul 'da kiliseden çevrilme Küçükayasaf
ya Camii ile türbe ve zaviye, Çarşıkapı'
da mescid, Edirne'de hanlar yaptırmış
olan Kapıağası Hüseyin Ağa'nın son de
recede zengin olduğu anlaşılmaktadır.

Çardaklı Hamam'ın 979 (157 1-72) ve
983 (1575 -76) yıllarında Mimar Ömer b.
VeiT tarafından tamiri yapılmış, 1 009'
daki ( 1600-1601) tamiri ise Mehmed b.
Üveys'e havale edilmiştir.

R. Ekrem Koçu'nun, Mustafa Galib
Bey'in Rehnüma-yı Zabıta (istanbul ı 336)
adlı eserinden tesbit ettiğine göre Çar
dakil Hamam kitabın yayımlandığı 1917-
1918 yıllarında henüz faaldi.